Дело № 5-278/5/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
30.03.2022                                                                                        г. Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 5 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Мифтахов М.М., рассмотрев по видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.  6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Федорова Р. И., ...паспортные данные, проживающего по адресу: адрес, зарегистрированного там же, временно не работающего ранее к административной ответственности не привлекавшегося,
У С Т А Н О ВИ Л:
17.03.2022 в 01:00 Федоров Р.И., находясь по адресу: РТ, адрес в ходе ссоры, умышленно нанес Федоровой Д.И. неоднократные удары рукой в область лица, причинив тем самым физическую боль.
В судебном заседании Федоров Р.И. вину признал, обстоятельства, указанные в протоколе не опровергал, пояснив суду, что в ходе ссоры нанес удары по лицу Федоровой Д.И.
Потерпевшая Федорова Д.И. в судебное заседание не явилась, ходатайствовала о рассмотрении дела в свое отсутствие.
Кроме признательных показаний Федорова Р.И. его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 30.03.2022 с которым он согласился; рапортом сотрудника полиции; заявлением и объяснениями Федоровой Д.И.; заключением судебно-медицинской экспертизы № 588 от 22.03.2022 согласно которому Федоровой Д.И. были причинены телесные  повреждения в виде ушиба лица справа, губы, грудной клетки с подкожной гематомой левого предплечья, не причинившие вреда здоровью; дополнительным заключением судебно-медицинской экспертизы № 620 от 28.03.2022 согласно которому Федоровой Д.И. были причинены телесные  повреждения в виде ушиба лица справа, губы, грудной клетки с подкожной гематомой левого предплечья, скола коронковой части 21 зуба на 2/3 не причинившие вреда здоровью;
Таким образом, действия Федорова Р.И. суд квалифицирует по ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, в силу ст.4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, является признание вины лицом, совершившим административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, установленных ст.4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:
Федорова Р. И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек
Разъяснить, что согласно ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых необходимо обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания в виде штрафа.
Реквизиты для уплаты штрафа:
  Номер счета              03100643000000011100

ИНН

    165 400 31 39

БИК

    019 205 400

ОКТМО

    927 01 000001

КПП

    165 501 001

КБК

    73 111 601  063  01 01 011 40
   к/с                             40102810445370000079

Идентификатор
    031 869 09 000 000 000 27722429
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

                  Мифтахов М.М.